19/Лепаотамент Физической i

№ 451-П

от: 24/11/2012

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2012 года_ № 451-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 11 января

2009 года № 1-п «О государственной поддержке юридических лиц
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
осуществляющих развитие игровых, приоритетных видов спорта

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз «О бюджете Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и
2013 годов», постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 29 октября 2010 года № 269-п «О целевой
программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие
физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре» на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года», в целях
совершенствования порядка предоставления государственной поддержки
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений), осуществляющим развитие игровых, приоритетных видов
спорта в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, Правительство
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 11 января 2009 года № 1-п
«О государственной поддержке юридических лиц (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющих
развитие игровых, приоритетных видов спорта в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре» (далее - постановление) следующие
изменения:

1.1. По тексту слова «на 2011 - 2013 годы» дополнить словами «и
на период до 2015 года».

1.2. В приложении 1:
1.2.1. Подпункт 16 пункта 2.2 признать утратившим силу.
1.2.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
««Лучший проект по развитию шахмат».».
1.2.3. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае выделения дополнительного финансирования на

государственную поддержку юридических лиц, осуществляющих развитие
игровых, приоритетных видов спорта в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре, после проведения ежегодного конкурса дополнительные
средства распределяются Советом между его победителями, получившими
субсидии на спортивный сезон не в полном объеме, необходимом
для реализации представленных программ развития игровых,
приоритетных видов спорта в автономном округе.».

1.2.4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Субсидии предоставляются на спортивный сезон (с 1 июля

текущего финансового года до 30 июня следующего финансового года).».
1.2.5. В пункте 3.2 слово «ежегодно» заменить словами «один раз

в год».
1.3. Приложение 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Председатель Общественной палаты Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры (по согласованию).».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2012 года, за исключением подпунктов 1.2.2, 1.3
пункта 1. .

3. Установить, что субсидии, предоставленные юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
осуществляющим развитие игровых, приоритетных видов спорта в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре:

после 1 сентября 2012 года - используются в течение спортивного
сезона 2012 - 2013 года;

до 1 сентября 2012 года - используются до 31 декабря 2012 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры Н.В.Комарова